PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

EDITAL N.º 03/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 15/2021

RESULTADO DOS RECURSOS

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que foram interpostos os seguintes recursos:

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO

003677/2021

GEANA DA PENHA MILIOLI RIBEIRO

Inscrição n.º 16 - Gari

Revisão da sua pontuação de titulação  Recurso Indeferido

003678/2021

DEYVISON ALVES DEMARTINI

Inscrição n.º 12 - Trabalhador Braçal

Revisão da sua pontuação de titulação Recurso Indeferido

003679/2021

FERNANDO VERTUANI DA SILVA

Inscrição n.º 05 - Trabalhador Braçal

Revisão da sua pontuação de

tempo de serviço
Recurso Deferido

2. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, a listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à

contratação imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, e formação de cadastro de reserva,

objetivando o preenchimento das funções públicas de AUXILIAR DE SERVIÇOS, AUXILIAR DE

TRANSPORTE ESCOLAR, GARI, MECÂNICO E TRABALHADOR BRAÇAL, de acordo com as normas do

EDITAL n.º 01 de 07 de Junho de 2021, conforme disposto, a saber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

AUXILIAR DE SERVIÇOS – (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 04 JOCIMAR BATISTA GOMES 70 20 90 PONTOS -

02 01 DENEVAL CORREIA SILVA 80 0 80 PONTOS -

03 02 PAULO VITOR ROSSI GOMES 12 10 22 PONTOS -

04 05
TEREZA MARCHIORI MARCONSINI DE

LIMA
0 20 20 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

26/04/1973

05 03 YURI MOREIRA DA SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

10/06/1998

06 07 LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

29/03/1970

07 09 RODRIGO OLIVEIRA CONCEIÇÃO 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
24/09/1998

AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR – (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 20 JESSICA DOS SANTOS SILVA 28 40 68 PONTOS -

02 16
MARCO HENRIQUE MONTEIRO DE

LIMA
21 40 61 PONTOS -

03 14 ROSA MARCONCINI CASTELARI 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

13/04/1961

04 15 ZENILDA DO CARMO CASTELLARI 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

08/01/1971

05 03
ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA

KOBI
0 40 40 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

12/10/1982

06 18 SILVANA MARIANI DA COSTA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

22/01/1983

07 28 JANETE FELICIANO CANDEIA FONSECA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

19/08/1983

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

08 01 FABIANA SOUZA BARBOSA DA SILVA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

18/03/1984

09 07
GRACIELI APARECIDA DIIRR MARCON

ALVES
0 40 40 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

01/12/1984

10 25 MAYARA DUTRA COSTA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

26/08/1991

11 02 FABÍOLA PINTO MARCONSINI 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

01/04/1993

12 13 JULIANA HELIODORO BANDEIRA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

03/06/1997

13 24 VALDEMIR SCHERRER ALMEIDA 0 32 32 PONTOS -

14 12
IZAULINA DA PENHA MOZER

MARCONSINI
27 0 27 PONTOS -

15 05 RAQUEL WETLER CARVALHO 0 4,8 4,8 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

15/12/1992

16 10 BIANCA NUNES SABINO 0 4,8 4,8 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

23/09/2001

17 19 LÍLIA BARROS SOUZA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

13/04/1975

18 04 GILCÉLIA DE OLIVEIRA SISTERNAS 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

07/01/1979

19 09 ROSA LAURINDO GOMES DE OLIVEIRA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

27/10/1979

20 23 JOSÉ CARLOS MARTINS SILVA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

22/11/1983

21 22 OLÍVIA THOMPSON CÂNDEA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

05/10/1991

22 17 VIVIANY ELIODÓRIO COSTA CARVALHO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

05/03/2000

23 21 ANA CARLA DOS SANTOS ALMEIDA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

15/04/2002

24 08 DAYANE GOMES BANDEIRA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

20/07/2002

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

GARI – (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 21 ELIOMAR RIBEIRO CABRAL 80 20 100 PONTOS -

02 18 BENEDITO DOS SANTOS SILVA 80 10 90 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

07/09/1965

03 28 WILES GOMES LAPA 80 10 90 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

17/04/1979

04 15 MARIA APARECIDA MOREIRA 61 10 71 PONTOS -

05 29 AYLSA MARIA PEREIRA SCHMID 46 20 66 PONTOS -

06 07 CERLANDE PAULO GOMES DA SILVA 62 0 62 PONTOS -

07 17 JUSSARA MARONI DE FREITAS 50 10 60 PONTOS -

08 22 CRISTIANE MILIOLI 27 10 37 PONTOS -

09 38
CARMEM RESI FRANCISCO DE

ALMEIDA
28 0 28 PONTOS -

10 02 CARLA MILIOLI DOS SANTOS PEREIRA 12 10 22 PONTOS -

11 20 SONIA VIEIRA DA SILVA CASTELLARI 11 10 21 PONTOS -

12 36 LAUDICEIA THOMPSON CANDEA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

02/09/1968

13 40 OBADIAS DIOGO DA SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

28/08/1970

14 12 JOSIANE BASILEU DE FARIA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

22/05/1973

15 06 MIRIAN HERINGER DA SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

10/09/1973

16 08 RODRIANGELO SOARES FARIAS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

09/05/1982

17 39 JOSÉ MARCOS DA SILVA CHAGAS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

28/07/1982

18 32 LILIAN SOUZA DE QUEIROZ 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

28/10/1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

19 23 VANESSA PINTO MOTA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

28/09/1983

20 43 SILVANA NARCISO PEÇANHA MARTINS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

08/01/1985

21 33
ANSELMA CARDOZO GOMES

RODRIGUES
0 20 20 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

18/09/1986

22 41 ALCINÉIA DOS SANTOS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

27/07/1987

23 25 LAYSA FERRAZ SOARES 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

01/04/1995

24 19 SABRINA ALVES DA SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

24/08/1995

25 26 ROBERTA SOARES MOTA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

19/12/1998

26 24 ALEXANDRE SILVESTRINI SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

06/01/1999

27 34 LEONARDO SOUZA COSTA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

15/01/2001

28 13 GRACIANA DALMAZIO 9 10 19 PONTOS -

29 03 ALONSO DA SILVA MILIOLI 18 0 18 PONTOS -

30 16 GEANA DA PENHA MILIOLI RIBEIRO 3 10 13 PONTOS -

31 27 MARIA LUCIA SOUZA BARBOSA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

18/12/1985

32 09 SIMONI LAURINDO CARDOZO 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

30/11/1986

33 10 DEUSEMAR SOUZA BARBOSA DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

09/08/1989

34 11 MARILHA SANTANA DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

25/06/1990

35 37 ELIZEU ALVES DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

11/05/1997

36 30 REGINA MARIA PEREIRA LAURINDO 0 0 0 PONTOS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

6 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

MECÂNICO – (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 01 LUIZ THADEU FERREIRA ROSA 69 0 69 PONTOS -

02 02 JOSENILDO DE LIMA 0 0 0 PONTOS -

TRABALHADOR BRAÇAL – (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 18 LUCAS SANTOS RUFINO 80 20 100 PONTOS -

02 04 SEBASTIÃO LUIZ TEIXEIRA COSTA 80 0 80 PONTOS -

03 11 FABIANO SOUZA CABRAL 41 20 61 PONTOS -

04 05 FERNANDO VERTUANI DA SILVA 26 20 46 PONTOS -

05 12 DEYVISON ALVES DEMARTINI 13 20 33 PONTOS -

06 20 DELEON RAMOS GOMES 11 20 31 PONTOS -

07 02 JOSÉ MAURO HELIODORO BANDEIRA 20 10 30 PONTOS -

08 03 FABRÍCIO SOUZA BARBOSA BENEVIDES 1 20 21 PONTOS -

09 10 JUCIMAR MARIN MENEGARDO 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

19/02/1974

10 14 GEUCIMAR PACHECO DE SOUZA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

16/11/1986

11 13 ÉRICLES HERINGER DA COSTA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

26/02/1997

12 08 SAULO SILVEIRA FERREIRA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

20/06/1997

13 09 LUCIANO PINTO DE FARIA 6 10 16 PONTOS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

7 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

14 17
ORLANDO VAGNER MENEGARDO

BIELLA
0 10 10 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

03/04/1981

15 19 CÁETON ALVES DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

16/10/1997

16 06 MARCELO PINTO DE FARIA 1 0 1 PONTO -

17 07 ADEILDO RANGEL GOMES 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

25/07/1990

18 01 FLÁVIO PASSOS DOS SANTOS 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

08/09/1992

Rio Novo do Sul/ES, 25 de Junho de 2021.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ
                                  Membro da Comissão                                                    Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 15/2021

EDITAL N.º 03/2021

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal